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Preisblatt, gültig ab 01.01.2026 
 
Die Karwendel Energie und Wasser GmbH ist der Grundversorger in Mittenwald. Die Grundversorgung ist ein 
Pflichtangebot der KEW entsprechend den Rahmenbedingungen der Grundversorgungsverordnung GVV 
(Gas).  
 
 

1. Konditionen 

 
Verbrauchsgruppen 

für Haushaltskunden1 

 Grundpreis 

€ / Jahr 

Arbeitspreis 

Cent / kWh 

mit Jahresverbrauch  Netto  Brutto  Netto Brutto  

0 bis 4.000 kWh  60,00  71,40  11,46 13,64  

4.001 bis 50.000 kWh  100,00 119,00  10,63 12,65  

50.001 bis 300.000 kWh  200,00 238,00  10,44 12,42  

 

2. Informationen zur Preisstellung und Abgaben 

Preisstellung brutto: 
Preis incl. des Umsatzsteuersatzes von 19 %. 
 
Eine detaillierte Aufstellung der einzelnen Preisbestandteile befindet sich auf der Rückseite. 

 
Verbrauchsmenge größer als 300.000 kWh: 
Bei Großverbrauchern erfolgt die Preisfestlegung nach individuellen Angeboten. 

 

3. Hinweise 

Gasbeschaffenheit: Erdgasqualität „H“-Betriebsbrennwert ca. 9,79 kWh/m³ 

Die Durchführung der thermischen Abrechnung erfolgt nach DVGW Regelwerk, Arbeitsblatt G 685. 
 

1: § 3 Begriffsbestimmungen EnWG 

22. Haushaltskunden: Letztverbraucher, die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder 
für den einen Jahresverbrauch von 10.000 Kilowattstunden nicht übersteigenden Eigenverbrauch für beruf-
liche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRUND- UND  
ERSATZVERSORGUNG 

GAS 



Grund- und Ersatzversorgung  ab 01.01.2026         

                    

Arbeitspreis   
0 -  

4.000 
kWh 

  
4.001 -  
50.000 

kWh 
  

50.001 -  
300.000 kWh 

Preisangaben in ct/ kWh             

Arbeitspreis Vertrieb   6,617   6,617   6,487 

Arbeitspreis Netz   2,840   2,010   1,950 

Konzessionsabgabe   0,220   0,220   0,220 

Erdgassteuer   0,550   0,550   0,550 

Emmissionszertifikate (CO²-Preis)   1,233   1,233   1,233 

§ 35e EnWG Gasspeicherumlage   0,000   0,000   0,000 

Bilanzierungsumlage   0,000   0,000   0,000 

Arbeitspreis (netto)   11,46   10,63   10,44 

zzgl. Mehrwertsteuer 19 %   2,180   2,020   1,980 

Arbeitspreis (brutto)   13,64   12,65   12,42 

              

Grundpreis   
0 -  

4.000 
kWh 

  
4.001 -  
50.000 

kWh 
  50.001 -  

300.000 kWh 

Preisangaben in €/Jahr                   

Grundpreis Vertrieb   27,50   47,50   87,00 

Grundpreis Netz   15,00   35,00   50,00 

Messtellenbetrieb Netz (G4/G6/G25)* 17,50   17,50   63,00 

Grundpreis (netto)   60,00   100,00   200,00 

zzgl. Mehrwertsteuer 19 %   11,40   19,00   38,00 

Grundpreis (brutto)   71,40   119,00   238,00 

                    

* Abhängig von der tatsächlich eingebauten Zählergröße.         
 
 
 
 
 


